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Preparaty  z  jemioły  są  czasami  stosowane  w  leczeniu
podtrzymującym raka, ale wciąż brakuje danych na temat ich
skuteczności klinicznej. Badania kliniczne przeprowadzone na
niewielkiej  grupie  pacjentów  wykazały,  że  jemioła  może
spowolnić postęp choroby, a w niektórych przypadkach nawet
zmniejszyć rozmiary guzów nowotworowych.

Jemioła  biała  (Viscum  album)  to  wiecznie  zielona  roślina
półpasożytnicza,  którą  można  znaleźć  na  gałęziach  różnych
drzew  liściastych,  w  tym  w  Europie.  Okrągłe  żółtozielone
liście  jemioły  są  szczególnie  widoczne  zimą  wśród  nagich
gałęzi  i  czasami  całkowicie  pokrywają  koronę  drzewa
żywicielskiego, z którego pobierają wodę i składniki odżywcze.
Często jemioła poważnie uszkadza drzewa i dlatego jest uważana
za ważnego szkodnika ogrodów i parków.

Jemioła od dawna stosowana jest w medycynie tradycyjnej do
leczenia  chorób  układu  nerwowego,  takich  jak  histeria  i
epilepsja. Ponadto jest czasami stosowana w leczeniu pacjentów
z  rakiem.  Dlatego  autorzy  nowego  artykułu  w  czasopiśmie
„Cancer  Research  Communication”  zbadali  wpływ  dożylnego
podania ekstraktu z jemioły na 21 pacjentów z opornym lub
zaawansowanym rakiem.

Celem tego małego badania klinicznego fazy 1 była jedynie
ocena bezpieczeństwa jemioły u pacjentów z rakiem i ustalenie
bezpiecznej dawki. Autorzy uznali, że jest to 600 miligramów
przy  podawaniu  dożylnym  trzy  razy  w  tygodniu.  Zwiększanie
dawki  i  przedłużanie  terapii  kontynuowano  do  wystąpienia
powikłań lub przerwania leczenia z innych przyczyn, średnio
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przez około 15 kolejnych tygodni. W rezultacie naukowcy ze
zdziwieniem  zauważyli,  że  u  pięciu  pacjentów  choroba
ustabilizowała się i nie rozwijała się przez cały ten okres. U
trzech osób guzy nawet się zmniejszyły.

Wynik  ten  z  pewnością  zasługuje  na  uwagę,  choć  należy  go
nazwać  raczej  skromnym.  Samo  w  sobie  nie  oznacza  to,  że
testowany lek w jakikolwiek sposób leczy raka. Konieczne będą
dalsze badania, aby potwierdzić lub obalić wpływ ekstraktu z
jemioły na nowotwory, a także ustalić jego mechanizmy.

We współczesnej onkologii stosuje się wiele metod leczenia
raka,  tj.  chemioterapię,  radioterapię  i  inne,  ale  ich
skuteczność nie jest bardzo wysoka, a skutki uboczne są bardzo
wyraźne. Dlatego naukowcy i lekarze wciąż poszukują nowych
środków przeciwnowotworowych, także ze źródeł naturalnych.

„Po  podaniu  dożylnym  jemioła  wykazała  akceptowalny  poziom
toksyczności pod względem kontroli choroby, a także poprawę
jakości życia w tej grupie pacjentów leczonych jednocześnie
wieloma  innymi  lekami  przeciwnowotworowymi”  –  wyjaśnił  dr
Channing Paller.
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